

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO /TO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.

RESOLVE:

1.º - HOMOLOGAR o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer Jurídico e das manifestações do agente de contratação, uma vez restar evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes.

2.º - ADJUDICAR o objeto à empresa: **NOVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, inscrita no CNPJ Nº. 08.703.095/0001-11, sediada na Rua Av. Tocantins, nº 725-A, Centro, São Valério, CEP 77.390-000, no seguinte valor:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------|-----|------|----------------|--------------|
| 1 | CAL MASSA 20KG | SC | 10 | R\$ 22,90 | R\$ 229,00 |
| 2 | ARAME GALVANIZADO Nº16 | KG | 5 | R\$ 26,90 | R\$ 134,50 |
| 3 | ARAME RECOZIDO | KG | 5 | R\$ 27,00 | R\$ 135,00 |
| 4 | BALDE P/ CONCRETO | UND | 3 | R\$ 29,90 | R\$ 89,70 |
| 5 | PEDRA BRITA Nº 0 | M³ | 10 | R\$ 250,00 | R\$ 2.500,00 |
| 6 | BROCA 5 MM | UND | 10 | R\$ 7,90 | R\$ 79,00 |
| 7 | BROCA 6 MM | UND | 10 | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 |
| 8 | BROCA P/ CONCRETO 06 MM | UND | 8 | R\$ 6,60 | R\$ 52,80 |
| 9 | BROCA P/ CONCRETO 08 MM | UND | 2 | R\$ 8,80 | R\$ 17,60 |
| 10 | BROCA P/ CONCRETO 10 MM | UND | 1 | R\$ 12,00 | R\$ 12,00 |
| 11 | BROCA P/ CONCRETO 12 MM | UND | 2 | R\$ 14,40 | R\$ 28,80 |
| 12 | BUCHA Nº6 | UND | 1000 | R\$ 0,05 | R\$ 50,00 |
| 13 | BUCHA Nº 8 | UND | 1000 | R\$ 0,10 | R\$ 100,00 |
| 14 | CABO P/ENXADA | UND | 2 | R\$ 22,00 | R\$ 44,00 |
| 15 | CABO P/ PA | UND | 2 | R\$ 18,80 | R\$ 37,60 |
| 16 | CADEADO Nº 40 | UND | 10 | R\$ 36,00 | R\$ 360,00 |
| 17 | CADEADO Nº 35 | UND | 30 | R\$ 35,00 | R\$ 1.050,00 |
| 18 | CADEADO Nº 30 | UND | 30 | R\$ 32,00 | R\$ 960,00 |
| 19 | CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO | UND | 5 | R\$ 22,00 | R\$ 110,00 |
| 20 | CARRINHO DE MÃO | UND | 1 | R\$ 220,00 | R\$ 220,00 |
| 21 | MASSA CORRIDA | UND | 4 | R\$ 42,00 | R\$ 168,00 |

| | | | | | |
|----|---|-----|------|------------|--------------|
| 22 | COLUNA DE FERRO 8MM (5/16) 7X20 6 METROS | UND | 5 | R\$ 199,00 | R\$ 995,00 |
| 23 | COLUNA DE FERRO 3/8 6 METROS | UND | 2 | R\$ 236,00 | R\$ 472,00 |
| 24 | CORDA NYLON 12MM | MT | 1000 | R\$ 5,50 | R\$ 5.500,00 |
| 25 | CILINDRO P/ FECHADURA | UND | 60 | R\$ 29,00 | R\$ 1.740,00 |
| 26 | CIMENTO 50KG | SC | 40 | R\$ 49,00 | R\$ 1.960,00 |
| 27 | TORNEIRA PARA PIA CONO LONGO PLAST.3/4 | UND | 5 | R\$ 80,00 | R\$ 400,00 |
| 28 | TORNEIRA 3/4 JARDIM PRETA | UND | 30 | R\$ 4,50 | R\$ 135,00 |
| 29 | TORNEIRA P/ LAVATORIO INOX 3/4 BICA BAIXA | UND | 10 | R\$ 65,00 | R\$ 650,00 |
| 30 | DIS.CORTE 4.1/2X1 | UND | 30 | R\$ 3,50 | R\$ 105,00 |
| 31 | DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO | UND | 10 | R\$ 17,50 | R\$ 175,00 |
| 32 | DUREPOXI 50GR | UND | 1 | R\$ 6,60 | R\$ 6,60 |
| 33 | FECH.803/03 STAM | UND | 20 | R\$ 61,00 | R\$ 1.220,00 |
| 34 | ENXADA C/ CABO | UND | 3 | R\$ 52,00 | R\$ 156,00 |
| 35 | FORRO PVC | M² | 110 | R\$ 42,00 | R\$ 4.620,00 |
| 36 | LONA PRETA 4MT LARGURA | MT | 31 | R\$ 6,60 | R\$ 204,60 |
| 37 | MARTELO 34MM | UND | 1 | R\$ 58,90 | R\$ 58,90 |
| 38 | METALON 6 MT 15X15 | BR | 10 | R\$ 75,00 | R\$ 750,00 |
| 39 | PARAF.SEX. 1/2X4 | BR | 1 | R\$ 1,55 | R\$ 1,55 |
| 40 | PARAF.ROSC.SOBER 6.0X50 | UND | 300 | R\$ 0,36 | R\$ 108,00 |
| 41 | PARAFUSO AUTO BROCANTE | UND | 300 | R\$ 0,20 | R\$ 60,00 |
| 42 | PARAF. P/VASO BUCHA 12 | UND | 14 | R\$ 3,80 | R\$ 53,20 |
| 43 | PARAF. ROSC.SOBER 4.5X40 | UND | 1000 | R\$ 0,15 | R\$ 150,00 |
| 44 | PARAF.ROSC.SOBER 4.0X25 | UND | 36 | R\$ 0,10 | R\$ 3,60 |
| 45 | PARAF.ROSC.SOBER 6.0X60 | M³ | 30 | R\$ 0,55 | R\$ 16,50 |
| 46 | PARAF. BROCANTE 3.5X45 | M³ | 300 | R\$ 0,30 | R\$ 90,00 |
| 47 | PORCAS ½ | UND | 20 | R\$ 0,77 | R\$ 15,40 |
| 48 | PORTAS MADEIRO LISA 0,80X2,15 | UND | 1 | R\$ 260,00 | R\$ 260,00 |
| 49 | PREGO 17X21 | KG | 1 | R\$ 26,00 | R\$ 26,00 |
| 50 | REG.P/GAS /MANG | UND | 10 | R\$ 59,90 | R\$ 599,00 |
| 51 | REAJUNTE 1KG | KG | 5 | R\$ 5,50 | R\$ 27,50 |
| 52 | RODA FORRO PVC 6 MT | UND | 10 | R\$ 26,00 | R\$ 260,00 |
| 53 | TANQUE TRIPLO CIMENTO | UND | 1 | R\$ 160,00 | R\$ 160,00 |
| 54 | TELA PINTEIRO 1MT | MT | 4 | R\$ 6,60 | R\$ 26,40 |
| 55 | TOR.PIA 3/4X1/2 BRANCA | UND | 1 | R\$ 6,60 | R\$ 6,60 |
| 56 | TOR.LAVAT. COD-2194/2195 LEAO | UND | 1 | R\$ 85,00 | R\$ 85,00 |
| 57 | TRENA LUFKIN 5MT | UND | 3 | R\$ 25,00 | R\$ 75,00 |
| 58 | VASSOURAO REFORÇADO P/GARI | UND | 4 | R\$ 36,00 | R\$ 144,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----|------|-----------|--------------|
| 59 | VASSOURA P/GRAMA PVC | UND | 6 | R\$ 39,90 | R\$ 239,40 |
| 60 | VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES COM CABO | UND | 4 | R\$ 41,00 | R\$ 164,00 |
| 61 | VEDA ROSCA 25MTS | UND | 10 | R\$ 5,50 | R\$ 55,00 |
| 62 | SILICONE 270GRS | UND | 10 | R\$ 26,00 | R\$ 260,00 |
| 63 | ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIOS | UND | 7 | R\$ 11,00 | R\$ 77,00 |
| 64 | SIFAO SANFONADO UNIVERSAL | UND | 25 | R\$ 7,70 | R\$ 192,50 |
| 65 | GANCHO P/ BUCHA 10MM | UND | 60 | R\$ 1,50 | R\$ 90,00 |
| 66 | LUVA LATEX CANO LONGO | PAR | 100 | R\$ 8,80 | R\$ 880,00 |
| 67 | LUVA PIGMENTADA | PAR | 40 | R\$ 3,50 | R\$ 140,00 |
| 68 | OCULOS SEGURANÇA | UND | 30 | R\$ 7,10 | R\$ 213,00 |
| 69 | CANALETA 2MTS COLANTE | UND | 30 | R\$ 10,90 | R\$ 327,00 |
| 70 | PINO FEMEA 02+01 POL | UND | 100 | R\$ 6,90 | R\$ 690,00 |
| 71 | PINO MACHO/FEMEA 10A | UND | 50 | R\$ 5,50 | R\$ 275,00 |
| 72 | BOIA ELETRICA P/CX DÁGUA | und | 3 | R\$ 55,00 | R\$ 165,00 |
| 73 | CONECTOR P/ HASTE P/ ATERRAMENTO | UND | 15 | R\$ 6,60 | R\$ 99,00 |
| 74 | ESTOPA BRANCA 150GR | UND | 5 | R\$ 3,30 | R\$ 16,50 |
| 75 | EXTENSÃO DE 5MTS | UND | 1 | R\$ 26,00 | R\$ 26,00 |
| 76 | FITA ISOLANTE DE AUTO FUSÃO 10MT | UND | 5 | R\$ 28,00 | R\$ 140,00 |
| 77 | FITA ISOLANTE 20 MTS | UND | 20 | R\$ 7,70 | R\$ 154,00 |
| 78 | FITA ZEBRADA 70MM X 200MM | UND | 2 | R\$ 14,50 | R\$ 29,00 |
| 79 | DISJ. UNIPOLAR 16A | UND | 10 | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 |
| 80 | DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMP | UND | 10 | R\$ 11,50 | R\$ 115,00 |
| 81 | TOMADA SOBREPOR SIMPLES | UND | 1 | R\$ 7,70 | R\$ 7,70 |
| 82 | PLAFON PVC BR | UND | 20 | R\$ 8,80 | R\$ 176,00 |
| 83 | FIO PARAL. 2.50MM | MTS | 100 | R\$ 7,10 | R\$ 710,00 |
| 84 | FIO FLEXÍVEL DE 2,5MM | MTS | 1000 | R\$ 2,70 | R\$ 2.700,00 |
| 85 | FIO FLEXÍVEL DE 4MM | MTS | 500 | R\$ 4,90 | R\$ 2.450,00 |
| 86 | FIO FLEXÍVEL DE 10MM | MTS | 200 | R\$ 9,50 | R\$ 1.900,00 |
| 87 | ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4 | MTS | 100 | R\$ 3,30 | R\$ 330,00 |
| 88 | TOMADA 10A TRAMONTINA | UND | 30 | R\$ 7,90 | R\$ 237,00 |
| 89 | TOMADA 20A TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 8,80 | R\$ 88,00 |
| 90 | LAMP LED 20W | UND | 50 | R\$ 26,00 | R\$ 1.300,00 |
| 91 | LAMP LED 15W | UND | 50 | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 |
| 92 | BROXA QUADRADA | UND | 4 | R\$ 12,00 | R\$ 48,00 |
| 93 | FITA CREPE 50X50 | UND | 15 | R\$ 13,90 | R\$ 208,50 |
| 94 | LIXA FERRO | UND | 10 | R\$ 3,30 | R\$ 33,00 |
| 95 | ROL .P/PIN.LA 23 CM | UND | 5 | R\$ 36,00 | R\$ 180,00 |
| 96 | THINER 900ML | UND | 3 | R\$ 26,90 | R\$ 80,70 |

| | | | | | |
|-------------|---------------------------------|-----|----|----------------------|--------------|
| 97 | TIN.KOKAR ACR LATA/BALDE 18LTS | LT | 8 | R\$ 180,00 | R\$ 1.440,00 |
| 98 | SELADOR 18LTS | LT | 3 | R\$ 113,00 | R\$ 339,00 |
| 99 | CABO EXTENSOR P/ROLO | UND | 2 | R\$ 46,00 | R\$ 92,00 |
| 100 | SUPORTE P/ ROLO | UND | 5 | R\$ 12,90 | R\$ 64,50 |
| 101 | TRINCHA3" | UND | 2 | R\$ 9,90 | R\$ 19,80 |
| 102 | TRINCHA 1.1/2 | UND | 2 | R\$ 4,50 | R\$ 9,00 |
| 103 | TINTA SPRAY 400ML CORES VARIADA | GL | 5 | R\$ 22,60 | R\$ 113,00 |
| 104 | COLA P/CANO-POTE 175GR | UND | 5 | R\$ 16,60 | R\$ 83,00 |
| 105 | TOR. JARDIM | UND | 15 | R\$ 5,50 | R\$ 82,50 |
| 106 | ENGATE PLÁSTICO 50CM | UND | 20 | R\$ 7,70 | R\$ 154,00 |
| 107 | JOELHO ROSC. 3/4 | UND | 1 | R\$ 2,90 | R\$ 2,90 |
| 108 | JOELHO40MM ESGOTO | UND | 10 | R\$ 2,60 | R\$ 26,00 |
| 109 | LUVA LR 25X3/4 | UND | 2 | R\$ 2,40 | R\$ 4,80 |
| 110 | LUVA DE 25 MM LISA | UND | 2 | R\$ 1,20 | R\$ 2,40 |
| 111 | LUVA ROSC. 3/4 | UND | 4 | R\$ 2,20 | R\$ 8,80 |
| 112 | REG.ESFERA SOLD.50MM | UND | 1 | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 |
| 113 | TUBO ESGOTO 100MM | UND | 10 | R\$ 90,00 | R\$ 900,00 |
| 114 | TUBO ESGOTO 40MM | UND | 5 | R\$ 44,00 | R\$ 220,00 |
| 115 | TUBO DE LIGACAO CROMADO | UND | 3 | R\$ 22,00 | R\$ 66,00 |
| 116 | TUBO DE LIGACAO CROMADO SANF | UND | 4 | R\$ 30,00 | R\$ 120,00 |
| 117 | REPARO P/CX ACOPLADA | UND | 10 | R\$ 110,00 | R\$ 1.100,00 |
| Valor total | | | | R\$ 48.837,85 | |

3.º - **DETERMINAR** à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.

São Valério – TO, 10 de Outubro de 2024.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO/TO
MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS
GESTORA MUNICIPAL